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Julkaisu Majoitustilasta 1990 sisältää tietoja matkailijoiden 
yöpymisistä ja majoitustilojen käytöstä vuonna 1990 sekä 
aikasarjatietoja.

Majoitustilastoa on tuotettu vuodesta 1971, leirintäalueet 
sisältyvät tilastoon vuodesta 1986. Vuosina 1971-85 tämä 
julkaisu ilmestyi nimellä Majoitusliikkeiden kapasiteetin 
käyttö. Julkaisu Majoitusliikkeiden kapasiteetti sisältää yk­
sityiskohtaisempia tietoja majoitusliikkeitten olemassa ole­
vasta maksimikapasiteetista.

Majoitustilaston valmistusta on johtanut yliaktuaari Arto 
Luhtio. Julkaisun laadintaan ovat osallistuneet Terttu Keik- 
kala, Marjut Tuominen ja Ari Mikkelä. Tietotekniikasta on 
vastannut atk-suunnittelija Eija Vaurio.

Esipuhe

Preface
The publication Majoitustilasto/Accommodation Statistics 
1990 includes data on the number of nights spent in accom­
modation establishments and on capacity utilization.

Accommodation statistics have been compiled in Finland 
since 1971, data on camping sites are included in the statis­
tics since 1986. Statistical report Accommodation Capacity 
includes more detailed information on the maximum ac­
commodation capacity.

Helsinki, maaliskuu 1991 Heli Jeskanen -
Helsingfors, mars 1991 
Helsinki, March 1991

Statistikcentralens publikation Inkvarteringsstatistik 1990 
innehäller uppgifter om antalet resande som övemattat och 
inkvarteringsanläggningamas beläggning.

Inkvarteringsstatistik har gjorts upp sedän är 1971, cam- 
pingplatsema ingär i Statistiken sedän 1986. Statistisk rap- 
port Inkvarteringsanläggningamas kapacitet innehäller mera 
detaljerade uppgifter om inkvarteringsanläggningamas ma- 
ximkapacitet.

Överaktuarie Arto Luhtio har lett arbetet med inkvarte- 
ringsstatistiken. Terttu Keikkala, Marjut Tuominen och Ari 
Mikkelä har deltagit i uppgörandet av Publikationen. För 
datatekniken svarade adb-planerare Eija Vaurio.

Förord

Senior statistician Arto Luhtio has been in charge of the 
production of accommodation statistics. Terttu Keikkala, 
Marjut Tuominen and Ari Mikkelä have participated in the 
compilation of the publication. Data processing has been 
the responsibility of ADP-designer Eija Vaurio.

- Sundström
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Keskimäärin joka toinen hotellihuone 
tyhjillään vuonna 1990
Hotelleissa, leirintäalueilla ja muissa luvanvaraisissa majoi­
tusliikkeissä kirjattiin 13,1 miljoonaa yöpymistä vuonna 
1990. Yöpymisten määrä kasvoi edellisvuodesta vajaalla 
prosentilla. Yöpymisten kokonaismäärän lisääntyminen oli 
seurausta kotimaan matkailun vilkastumisesta: kotimaisia 
majoitusvuorokausia tilastoitiin 131 000 edellisvuotta 
enemmän. Ulkomaiset yöpymiset puolestaan vähenivät 
16 000:11a. Kaikista yöpymisistä runsas viidennes eli 
2 830 000 oli ulkomaisia: näistä 37 prosenttia tilastoitiin 
Helsingissä. Kesä-elokuun osuus yöpymisten kokonaismää­
rästä oli 44 ja ulkomaisten yöpymisistä 50 prosenttia. Kol­
me neljästä majoitusvuorokaudesta kirjattiin hotellissa.

Suomalaiset yöpyivät entistä useammin hotelleissa ja tur­
vautuivat yhä harvemmin muihin majoitusmuotoihin. Suo­
malaisten hotelliyöpymiset lisääntyivät reilulla neljännes- 
miljoonalla (+3,6 prosenttia). Ulkomailta Suomeen suun­
tautunut matkailu puolestaan kehittyi päinvastaiseen 
suuntaan. Ulkomaisia hotelliyöpymisiä kirjattiin 62 000 
edellisvuotta vähemmän, sen sijaan yöpymiset leirintäalu­
eilla lisääntyivät 33 000:11a ja muissa luvanvaraisissa ma­
joitusliikkeissä 13 000:11a. Mahdollisesti hotellihuoneiden 
kalleus aiheuttaa ulkomaisten matkailijoiden siirtymistä ho­
telleista halvempiin majoitusmuotoihin.

Pohjoismaista ja Saksasta Suomeen suuntautunut matkailu 
taantui. Ruotsalaisten yöpymisiä tilastoitiin 53 000, saksa­
laisten 34 000 ja norjalaisten 19 000 edellisvuotta vähem­
män, kun otetaan huomioon kaikki majoitusmuodot. Ruot­
salaisten hotelliyöpymiset vähenivät 63 000:11a ja saksa­
laisten 38 000:11a. Leirintäalueilla sitävastoin erityisesti 
ruotsalaisten yöpymiset lisääntyivät Neuvostoliittolaisia 
yöpyi maassamme viime vuonna 43 000 ja ranskalaisia 
17 000 edellisvuotta enemmän. Yöpymismäärillä mitattui­
na kymmenen suurinta maata olivat Ruotsi, Saksa, Neuvos­
toliitto, USA, Iso-Britannia/Irlanti, Norja, Ranska, Italia, 
Sveitsi ja Tanska.

Saksalaisten laantunutta matkustusintoa Suomeen selittävät 
suurelta osin Itä-Euroopan poliittiset muutokset Saksalaiset 
matkustivat entisen Itä-Saksan alueella, Unkarissa ja Tsek­
koslovakiassa: erityisesti bussimatkat pohjoiseen vähenivät. 
Ruotsalaisten yöpymisten väheneminen selittynee ainakin 
jossain määrin laivamatkojen suosion kasvulla, jolloin yö­
pymisiä mantereella ei kerry. Neuvostomatkailun lisäänty­
minen Suomessa on puolestaan seurausta Neuvostoliiton 
matkustusrajoitusten vähentymisestä.

Leirintäalueilla yöpymisten keskittyminen matkailuvaunui- 
hin jatkui edelleen. Matkailuvaunuissa yöpyneitä oli vuon­
na 1990 1,1 miljoonaa eli lähes puolet kaikista leirintäalu­
eilla yöpyneistä. Mökkiyöpymisten määrä (765 000) vähe­
ni hieman edellisvuodesta. Teltoissa yöpymisiä oli viime 
vuonna enää 512 000 eli reilu viidennes kaikista yöpymi­
sistä. Vielä 1986 teltoissa ja matkailuvaunuissa yövyttiin 
yhtä paljon.

Huoneiden määrän (1 000) kehitys hotelleissa, muis­
sa majoitusliikkeissä ja leirintäalueilla 1986-1990.

1986 1987 1988 1989 1990|

H Hotellit ^  Muut majoitusliikkeet □  Leirintäalueet

Yöpymisten lukumäärä (milj.) majoitusliikkeissä 1986- 
1990.
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Hotellihuoneiden käyttöaste romahti viime vuonna tilas­
toidun historiansa alhaisimpaan lukuun, 49,9 prosenttiin. 
Keskimäärin joka toinen hotellihuone oli siten tyhjillään. 
Käyttöasteen lasku oli seurausta voimakkaasta majoituska­
pasiteetin lisäämisestä.

Majoitusliikkeiden huoneiden käyttöaste oli suurimmillaan 
kesä-syyskuussa ja maaliskuussa vaihdellen 53:sta 54:ään. 
Alhaisin käyttöaste tilastoitiin joulukuussa, 34 prosenttia. 
Korkeimmat kunnittaiset huoneiden käyttöasteet olivat 
Naantalissa 70, Helsingissä 69 ja Vantaalla 63.

Majoitusvuorokausien määrä lisääntyi seitsemässä ja väheni 
viidessä läänissä. Määrällisesti eniten lisääntyivät yöpymiset 
Oulun (+121 000), Lapin (+57 000) ja Uudenmaan 
(+ 43 000) lääneissä. Eniten yöpymismäärät putosivat Tu­
run ja Porin (-37 000) sekä Mikkelin (-33 000) lääneissä.

Helsingissä majoitusvuorokausien määrä väheni 31 000:11a 
edellisvuodesta. Vantaalla (+29 000) ja Espoossa 
(+19 000) yöpymiset puolestaan lisääntyivät. Kuitenkin 
vain joka viides pääkaupunkiseudun yöpyminen kirjataan 
Helsingin ulkopuolella.

--------- Ruotsi

Mol. Saksat/Yhd. Saksa 

-<•)>■■ Neuvostoliitto 

---------Yhdysvallat

Yöpymiset (1 000) asuinmaan mukaan 1986-1990.

6 Tilastokeskus ¡ ^ !



Tuoteseloste
Käyttötarkoitus

Majoitustilastoa tarvitaan kotimaan matkailun ja  ulkomail­
ta Suomeen suuntautuvan matkailun seurantaan ja edistä­
miseen sekä matkailuinvestointien suunnitteluun valtakun­
nallisella ja paikallisella tasolla. Tilaston tietoja käytetään 
valtionhallinnossa, kunnissa, matkailualan yrityksissä ja 
järjestöissä, tiedotuksessa ja tutkimuksessa.

Tilaston tietoja käytetään myös kansainvälisissä julkaisuis­
sa, esim. maailman matkailujärjestön WTO:n (World Tou­
rism Organization), OECD:n ja pohjoismaisissa tilastoissa.

Määritelmät

Majoitustilastoon sisältyvät kaikki hotellit (ml. motellit) ja 
matkustajakodit sekä suuri osa retkeilymajoista, lomakylis­
tä ja täysihoitoloista ts. kaikki lääninhallitusten majoitustoi­
mintaa varten myöntämän elinkeinoluvan omistavat liik­
keet. Ulkoilulain mukaisen leirintäalueluvan omistavat lei­
rintäalueet sisältyvät tilastoon kesästä 1986 lähtien.

Tilaston ulkopuolelle jäävät:
(1) osa retkeilymajoista, lomakylistä ja täysihoitoloista 
(ne, joilla ei ole elinkeinolupaa),
(2) kuntien ja järjestöjen telttailu- ja leirialueet sekä ne 
matkailuvaunualueet, joilla ei ole leirintäaluelupaa. SF-Ca- 
ravan ry:n ilmoituksen mukaan yöpymismäärä SFC-alueil- 
la oli viime vuonna 650 000. (Osalla näistä alueista saattaa 
olla leirintäaluelupa) sekä
(3) yksittäisten lomamökkien vuokraus ja maatilamatkailu. 
Suurimman yksittäisten lomamökkien välittäjän Lomaren- 
gas ry:n välittämissä mökeissä yöpymisiä oli viime vuonna 
213 000.

Majoitusliikkeet on julkaisutaulukoissa yleensä jaoteltu 
hotelleihin ja muihin majoitusliikkeisiin, leirintäaluetiedot 
on esitetty erillisissä taulukoissa. Kunnittaisessa taulukossa 
11 kaikki majoitusliikkeet ovat yhdessä, jolloin taulukossa 
voidaan esittää tiedot mahdollisimman monesta kunnasta.

Hotelleihin luetaan hotellin tai motellin elinkeinoluvan 
omistavat liikkeet sekä hotellitasoiset lomakylät, jotka Al­
ko on luokitellut lomahotelleiksi. Majoitusliikkeitten tyypi­
tys on osin tulkinnanvarainen, myös leirintäalueitten majoi­
tustilat saattavat olla jopa hotellitasoisia.

Huoneitten käyttöaste (taulukot 5-7) on laskettu käytössä 
olleitten huoneitten prosenttisena osuutena kaikista huo­
neista. Kokonaishuonemäärästä on vähennetty peruskor­
jauksessa olevat huoneet. Kysynnän puutteen tai muun 
syyn vuoksi suljettuna olleita huoneita ei vuodesta 1983 
lähtien ole vähennetty. Tämä laskemistapa antaa tulokseksi 
pienemmän käyttöasteen, joten vuodesta 1983 käyttöasteet 
eivät ole vertailukelpoisia vuosien 1971-82 lukuihin. 
Vuoteitten käyttöaste (taulukko 11) on laskettu yöpymisten 
prosenttisena osuutena käytettävissä olevista vuoteista. Li- 
sävuoteita ei ole otettu huomioon. Vuoteitten käyttö­
prosenttia ei ole voitu laskea läheskään yhtä tarkasti kuin 
huoneitten käyttöastetta, mikä tulee ottaa huomioon tulok­
sia tarkasteltaessa.

Tietojen keruu

Tilastokeskus lähettää majoitusliikkeille vuosittain lomak­
keet, jotka liikkeet palauttavat kuukausittain yöpymis- ym. 
tiedoilla täytettynä. Sopimuksesta tiedot voidaan toimittaa 
myös lomakemallin mukaisina atk-listoina. Tiedot lomak­
keen täyttämiseen saadaan matkustaja- ja leirintäkorteista.

Tietojen antaminen Tilastokeskukselle perustuu lakiin 
(96/1954) ja liikkeille, jotka eivät ole palauttaneet kuu- 
kausilomakkeita määräajassa, lähetetään muistutus. Kol- 
mannesvuosittain lähetetään myös virka-apupyynnöt lää­
ninhallituksille, jotka voivat velvoittaa sakon uhalla liik­
keet toimittamaan pyydetyt tiedot

Vertailtavuus

Tiedot ovat peittävyys huomioon ottaen vertailukelpoisia 
koko tilaston tekoajalta lukuun ottamatta huoneitten käyttö­
astetta, jonka laskeminen muuttui v. 1983. Eri kuukausina 
avoinna ollut majoituskapasiteetti vaihtelee huomattavasti. 
Tämän julkaisun luvut, jotka kuvaavat keskimäärin avoinna 
ollutta kapasiteettia, poikkeavat julkaisun Majoitusliikkei­
den kapasiteetti luvuista, jotka kuvaavat olemassa olevaa 
maksim¡kapasiteettia. Osa siitä on ajankohdasta riipuen 
suljettuna. Vuoden aikana tapahtuu myös muutoksia: uutta 
kapasiteettia avataan ja entistä lopetetaan.

Majoitustilastojcn (ja yleensä matkailutilastojen) kansain­
välinen vertailtavuus ei ole kovinkaan hyvä, ei edes Poh­
joismaiden välillä, lähinnä siksi että tilastot kattavat eri 
maissa eri tavoin eri majoitustyypit, esim. retkeilymajat ja 
lomakylät. Kansallisuuksittani (joiden määrä ja ryhmitys 
vaihtelee) tilastoidaan eri maissa joko majoitusliikkeisiin 
saapuneita tai niissä yöpyneitä (Pohjoismaissa) tai maahan 
saapuneita. Suomeen saapuneiden ulkomaalaisten määrästä 
ei ole tilastoa, sen teko olisi vaikeaa pohjoismaisen passi- 
vapauden takia.

Peittävyys

Tämän vuositilaston peittävyys on suurempi kuin aikaisem­
min julkaistujen kuukausitilastojen, koska myöhästyneinä 
saapuneet kuukausitiedot on lisätty ao. kuukausien lukui­
hin. Sen vuoksi yöpymisten määrä on suurempi kuin kuu­
kausitilastojen yhteen lasketut luvut Myös kuukausittaisis­
sa käyttöasteissa saattaa olla joissain kohdin pieniä muu­
toksia. Eri läänien, eri kuukausien ja eri majoitusmuotojen 
peittävyysluvuissa on eroavuuksia, mikä tulee ottaa huomi­
oon vertailtaessa lukuja keskenään ja edellisten vuosien lu­
kuihin.

Tilastokeskus ^ 7



Mittaus- ja käsittelyvirheet

Tiedot ovat valtaosin varsin luotettavia. Atk-sovelluksessa 
on normaalit summatarkistukset esim. yöpymisten yhteis­
määrän ja maittaisten ja majoitusmuodottaisten yöpymisten 
välillä sekä tarkistukset, että yöpymiset ja huoneitten/vuo- 
teitten käyttö ovat liildceen kapasiteetin rajoissa. Poik­
keamat tarkistetaan liikkeiltä.

Julkaisemattomat taulukot ja aineiston saata­
vuus

Kuukausittain tuotetaan seuraavat julkaisemattomat mak­
sulliset (hinta n. 600 mk/vuosi) taulukot;

• 1K taulukko 1 kumulatiivisena vuoden alusta.
' C *

. -<>

• 1H taulukko 2, hotelliyöpymiset kuukausittain.

• 3K taulukko 6 laajennettuna: hotellit ym liikkeet,
ei leirintäalueita. Kaikki kunnat, joissa vähintään 
kolme liikettä.

• 4P Huoneiden päivittäiset käyttöprosentit eri lääneissä.

Tilaukset: Terttu Keikkala, puh. 90-1734 3209

Tilastokeskuksen erityisselvitysyksikkö tuottaa tilauksesta 
majoitustilaston aineistosta maksullisia erikoistaulukkoja. 
Yöpymis- ja kapasiteetin käyttötietoja voidaan luovuttaa 
vain summatietoina, esim. kunnittain vain jos kunnassa on 
vähintään kolme liikettä.
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Produktbeskrivning
Användningssyfte Uppgiftsinsamling

, 3

Inkvarteringsstatistiken behövs för att följa upp och främja 
turismen i hemlandet och turismen frän utlandet samt för 
planering av turistinvesteringar pä riksomfattande och lokal 
nivä. Statistiken används för information och forskning 
inom den statliga förvaltningen och kommunema, av före- 
tag inom turistbranschen och av organisationer.

Statistiken används även i intemationella publikationer, t. 
ex. i världsturistorganisationens WTO (World Turist Or­
ganization), OECDs och i de nordiska ländemas Statistik.

Definitioner

Inkvarteringsstatistiken omfattar alla hotell (inkl. motell) 
och resandehem samt en stör del av vandrarhemmen, stug- 
byama och pensionaten, dvs. alla som länsstyrelsen beviljat 
näringstillständ för inkvarteringsrörelse. De campingplatser 
som har tillständ enligt lagen om friluftsliv ingär i Statisti­
ken fr. o. m. sommaren 1986.

Utanför Statistiken blir:
(1) en del av vandrarhemmen, stugbyama och pensionaten 
(de som saknar näringstillständ),
(2) kommunemas och organisationemas tält- och camping­
platser samt den del av husvagnsomrädena som saknar tills- 
tänd. Är 1990 uppgick antalet övemattningar tili 650 000, 
enligt uppgifter frän SF-Caravan r.y. (En del av dessa om- 
räden har möjligen tillständ för inträttande och upprätthäl- 
lande av campingplats) samt
(3) uthyming av semester-stugor och lantgärdsturism. Lo- 
marengas r.y, den största förmedlaren av semesterstugor, 
bokförde är 1990 cirka 213 000 övemattningar.

Inkvarteringsanläggningama indelas i tabellema vanligen i 
hotell och övriga inkvarteringsanläggningar. Uppgifter om 
campingplatser ges i separata tabeller. I tabell 11 som är 
uppställd efter kommun finns samtliga inkvarteringsanlägg­
ningar. Till hotellen räknas de hotell eller motell som har 
näringstillständ samt de stugbyar med hotellstandard som 
Alko klassificerat som semesterhotell. Inkvarteringsanlägg- 
ningamas typbestämning är delvis en tolkningsfräga. In- 
kvarteringen pä en campingplats kan ha Lo.m. hotellstan­
dard.

Rummens beläggningsgrad (tabellema 5-7) har räknats som 
andelen disponerade mm i procent av samtliga mm. Rum 
under ombyggnad har avdragits frän totalkapaciteten. Se­
dan är 1983 har inte mm som stängts pä grund av att det 
inte funnits efterfrägan eller av annan orsak avdragits frän 
den totala kapaciteten. Denna räknesätt resulterar i en lägre 
beläggningsgrad, sälunda är beläggningsgradema fr.o.m. är 
1983 inte jämförbara med siffroma för ären 1971-82. Bäd- 
damas beläggningsgrad (tabell 11) har räknats som procent 
av övemattningar i de bäddar som använts. Extra bäddar 
inte beaktats. Bäddamas beläggningsprocent har inte pä 
längt när kunnat räknas lika exakt som mmmens belägg­
ningsgrad, vilket bör beaktas dä resultaten granskas.

Statistikcentralen sender varje kt blanketter till inkvarte- 
ringsanldggningama. De ifyllda blankettema retumeras en 
gkng i m&naden. Uppgiftema kan ocksA inges som datalis- 
tor. De uppgifter som skall fyllas i pk blankettema tas friin 
resendrs- och campingkorten.

Ldmnandet av uppgifter till Statistikcentralen baserar sig p& 
lag (96/1954). Till de anldggningar som inte har retumerat 
mdnadsblankettema inom utsatt tid sands en pdminnelse. 
Var fjdrde mdnad sands en anhdllan om handrkckning till 
ldnsstyrelsema, som kan krdva uppgiftema av anldggnin- 
gama. Anldggningama fkr betala bdter om de inte lamnar 
in uppgiftema pk ldnsstyrelsens uppmaning.

Jämförbarhet

När det gäller täckning är uppgiftema jämförbara för hela 
den tid Statistiken gjorts upp. Ett undantag utgör mmmens 
beläggningsgrad, beräkningssättet ändrades 1983. Inkvarte- 
ringskapaciteten varierar efter öppethällning under de olika 
mänadema . Uppgiftema i denna Publikation avviker frän 
uppgiftema i Publikation Inkvarteringsanläggningamas ka- 
pacitet, där uppgiftema gäller maximikapaciteten. Kapaci­
teten varierar under äret: ny kapacitet kommer tili och tidi- 
gare stängs, beroende pä tidpunkten.

Inkvarteringsstatistikens (och i allmänhet turiststatistikens) 
intemationella jämförbarhet är inte särskilt god, inte ens 
mellan de nordiska ländema. Detta beror främst pä att Sta­
tistiken i olika länder beaktar olika inkvarteringstyper pä 
olika sätt, Lex. vandrarhem och stugbyar. Statistiken upp- 
görs i olika länder efter nationalitet (antal och indelning 
varierar) antingen efter de gäster som anlänt tili inkvarte­
ringsanläggningama eller de gäster som övemattat (de nor­
diska ländema) eli»- enligt dem som anlänt tili landet Nä- 
gon Statistik över antalet utlänningar som kömmit tili Fin­
land finns inte; att göra upp en sädan skulle vara svärt pä 
grund av att pass inte behövs dä man reser inom de nordis­
ka länder.

Täckning

Denna ärsstatistik har bättre täckning än den mänadsstatis- 
tik som publicerats tidigare, dä försenade mänadsuppgifter 
har adderats tili uppgiftema för respektive mänad. Därför 
är antalet gäster som övemattat större än i mänadsstatisti- 
ken sammanlagt. Även de mänatliga beläggningsgradema 
har tili vissa delar ändrats. Det förekommer skillnadema i 
täckningen för de olika länen, mänadema och typema av 
inkvartering, vilket bör beaktas dä uppgiftema jämförs med 
uppgifter frän tidigare är.

Tilastokeskus t ^ i 9



Mätnings- och behandlingsfel

Uppgiftema är tili störstä delen mycket tillförlitliga. Vid 
datatillämpning har en vanlig kontroll av summan gjorts, 
t.ex. totalantalet övemattningar och övemattningar enligt 
land och inkvarteringstyp och kontroll av att övemattnin- 
gama och rummens/bäddamas beläggning är inom gränser- 
na för anläggningens kapaciteL Avvikelser kontrolleras.

Opublicerade tabeller .och materialets till- 
gänglighet________________ -

Mänatligen produceras följande avgiftsbelagda (priset är ca 
600 mk/per är) tabeller som inte publiceras:

• IK tabell 1, kumulaüva uppgifter ftän ärets början.

• 1H tabell 2, hotellövemattningama per mänad.

• 3K tabell 6 utökad: hotell o.a. anläggningar, ej
campingplatser. Alla kommuner med. minst 
tre anläggningar.

• 4P Rummens dagliga beläggningsprocent i de olika
länen.

Beställningar: Terttu Keikkala, tel. 90-1734 3209.

Statistikcentralens uppdragsverksamhet gör mot avgift pä 
beställning upp tabeller ur inkvarteringsstatistikmaterialet. 
Uppgifter om övemattningar och kapacitetsutnyttjande kan 
bara ges i form av summauppgifter. Uppgiftema kan Lex. 
ges efter kommun bara om det Finns minst tre anläggningar 
i kommunen.
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Product presentation
Application_______ ;_____ - * •_________ -

Accommodation statistics are necessary for monitoring and 
promoting both domestic travel and foreign travel to Fin­
land and for making investment strategies for the tourist 
industry at both national and local level. The statistics pro­
vide data for the needs of central government bodies, local 
authorities, tourism enterprises and organizations, and tou­
rist information and research.

The statistics also serve as a data source for international 
publications, such as the statistics of the World Tourism 
Organization, the OECD and the Nordic countries.

Definitions

Accommodation statistics cover all hotels (incl. motels) 
and guest houses, as well as a large proportion of youth 
hostels, holiday villages and boarding houses, i.e. all ac­
commodation establishments with a business licence issued 
by a provincial government. Camping sites licenced under 
the Outdoor Recreation Act are included in the statistics 
from the summer of 1986 on.

The statistics do not cover:
(1) Unlicenced youth hostels, holiday villages and boarding 
houses;
(2) Camping sites operated by local authorities or non-pro­
fit organizations and caravan parks not licenced as cam­
ping sites (SF-Caravan, the association for caravan tourism 
in Finland, reported a total of 650,000 guest nights in its 
caravan parks, some of which were licenced camping sites, 
in 1990);
(3) Renting of single holiday cottages and farm holidays 
(the association Lomarengas, the major intermediary for 
rentals of single holiday cottages, reported 213,000 guest 
nights in cottages it had intermediated for the year 1990).

In the tables of this publication, accommodation establish­
ments are generally divided into hotels and other accom­
modation establishments. Data for camping sites are pre­
sented in separate tables. The data by municipality in Table 
11 relate to all accommodation establishments regardless of 
type, making it possible to cover a maximum number of 
municipalities.

Hotels comprise officially licenced hotels and motels, in­
cluding holiday villages that Alko, the State Alcohol Mo­
nopoly of Finland, has classified as resort hotels. The clas­
sification of accommodation establishments is somewhat 
arbitrary, with hotel-level accommodations available even 
on some camping sites.

The room occupancy rate (Tables 5 to 7) indicates the 
number of rooms occupied as a percentage of the total 
number of rooms. Rooms under renovation have been de­
ducted from the total number of rooms. From 1983 on,

rooms closed for reasons such as lacking demand are not 
deducted. As this method of calculation results in a lower 
occupancy rate, the rates for the years 1983-1989 are not 
comparable with those for the years 1971-1982. The bed 
occupancy rate (Table 11) indicates the number of guest 
nights as a percentage of available beds. Extra beds have 
not been taken into account. Bed occupancy rates cannot 
be calculated to the same accuracy as room occupancy ra­
tes, which should be taken into account when considering 
the results:

Data collection

Each year, accommodation establishments receive a set of 
monthly forms which they fill out with data on guest nights 
and other such items and return to the Central Statistical 
Office month by month. On agreement, the data may also 
be supplied in the form of computer print-outs. The data 
supplied are derived from the cards of travellers and cam­
pers.

Providing these data to the Central Statistical Office is a 
statutory obligation (96/1954). Establishments that have not 
returned the monthly form in time are sent a reminder. In 
addition, three times a year executive assistance is reques­
ted of provincial governments, which may order establish­
ments to provide the requested information under penalty 
of a fine.

Comparability

With due regard to coverage, the data are comparable ac­
ross all the years for which accommodation statistics have 
been compiled, with the exception of the data on room oc­
cupancy rates, the calculation method for which was alte­
red in 1983. There are major variations in the supply of 
accommodations each month. The figures in this publicati­
on, which describe the average supply of accommodations, 
differ from those in the Capacity of Accommodation Esta­
blishments, which describe the existing maximum capacity. 
Part of this capacity may be closed, depending on the sea­
son. In addition, changes occur over the year: new capacity 
is opened and some of the old is closed for good.

The international comparability of accommodation statis­
tics (and of tourism statistics in general) is not very good, 
not even within the Nordic countries. This is mainly due to 
international differences in the coverage of different types 
of accommodation, e.g. youth hostels and holiday villages. 
In different countries, statistics by nationalities (the number 
and classification of which vary) are compiled either on 
arrivals or guest nights in accommodation establishments 
(as in the Nordic countries) or on arrivals in the country. 
There are no statistics on the number of foreign arrivals in
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Finland; this information would be difficult to gather, tra­
vellers within the Nordic region not being required to carry 
passports.

Coverage

The coverage of these annual statistics is better than that of 
the monthly statistics published previously, the data supp­
lied after the monihly deadline having been added to the 
figures of each month. Thus, the number of guest nights is 
greater than the sum of guest nights in the monthly statis­
tics. Monthly occupancy rates may also show some minor 
discrepancies.

There are differences in coverage between different provin­
ces, different months and different types of accommodati­
on, which should be taken into account when comparing 
the figures with each other and with those of previous 
years.

Measuring and processing errors

The data are mostly quite accurate. As part of data proces­
sing, normal checks on totals are performed to ensure con­
sistency between the total of guest nights and the numbers 
of guest nights by country and by type of accommodation. 
Checks are also performed to see if the number of guest 
nights and the room/bed occupancy-rate agree with the ca­
pacity of the establishment Any discrepancies are checked 
with the establishments.

Unpublished tables and the availability of 
thé data "

Each month, the following unpublished tables are produced 
(price: approx. FIM 600 per year):

• IK Table 1. as cumulative from the beginning of the
year.

• 1H Table 2 with hotel guest nights by the month.

• 3K Table 6 as expanded to cover hotels and comparable
establishments, excluding camping sites, in all 
municipalities with at least three accommodation 
establishments.

• 4P Daily room occupancy rates in different provinces.

To obtain the tables, please write or telephone to:

Central Statistical Office of Finland 
Terttu Keikkala 
P.O.B. 770 
SF-00101 Helsinki

Telephone: +358 0 1734 3209

The Central Statistical Office also carries out chargeable 
special compilations of accommodation statistics data. On 
guest nights and occupancy rates, only aggregate-level data 
may be released. For example, data for a municipality may 
only be released if the municipality has at least three ac­
commodation establishments.
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A Majoitustilastoa 1975-1990 Inkvarteringsstatistik 1975-1990 
Accommodation statistics 1975-1990

1975 1980 1985 1986 1987 1988 1989 1990

Liikkeet - Anläggningar - 
Establishments
- hotellit - hotell - Hotels 456 469 550 581 593 600 656 728
- matkustajakodit, retkeily­

majat, lomakylät - 
gästhem, vandrarhem, 
stugbyar -
Guest houses, Youth 
hostels, Holiday villages

382 374 318 353 335 318 375 368

- leirintäalueet - camping 
platser - Camping sites

Huoneet - Rum - Rooms, 
(1 000)

347 345 358 363 354

- hotellit 19 23 30 32 32 33 35 39
- matkustajakodit ym 5 6 5 6 5 5 6 5
- leirintäalueet

Vuoteet - Bäddar - Beds, 
(1 000)

6 6 6 6 6

- hotellit 35 43 59 62 63 65 68 77
- matkustajakodit ym 13 14 14 15 15 14 15 15
- leirintäalueet 22 22 23 23 23

Hotellihuoneiden käyttö­
aste

61 61 55.41 54.1 54.4 53.9 54.1 49.9

Hotelrumsbeläggning 
Hotell rooms occupancy 
rate, %________________

Yöpymiset • Gästnätter -
Nights spent (1 000)
Yhteensä - Total 10 885 11 341 12 115 12 976 13 091
- hotellit 4 711 5 948 7 781 7 922 8 383 8 917 9 477 9 668
- matkustajakodit ym. 1 169 1 046 1 007 972 964 992 1 094 1 009
- leirintäalueet 1 991 1 994 2 209 2 405 2 414

teltat - täit - Tents 683 536 623 583 512
matkailuvaunut - 680 754 899 1 050 1 137
husvagnar - Caravans
mökit - stugor - Cottages 628 703 687 772 765

Suomi - Finland, % 72.0 73.6 76.1 78.91 78.1 78.4 78.1 78.4

Ulkomaat yht. • 1 466 1 646 2 097 2 2941 2 486 2 611 2 846 2 830
Foreign countries
Ruotsi - Sweden 556 569 535 6151 609 651 678 625
Saksa - Germany 276 317 282 3381 375 428 464 430
Neuvostoliitto - 143 177 248 2531 263 215 316 360
Soviet Union
Yhdysvallat - USA 121 85 185 1611 201 205 205 200
lso-Britannia\lrianti- 75 83 108 1071 121 136 145 147
United KingdomMreland
Norja Norway 78 119 158 1791 172 146 137 119
Ranska - France 38 47 58 68' 76 83 88 105
Italia - Italy 27 30 47 591 78 95 104 96
Sveitsi - Switzerland 56 71 70 841 84 91 95 90
Tanska - Denmark 43 49 56 601 69 78 87 .86

1 Ei verrannollinen edellisiin vuosiin - Ej jämförbar med föregäende är - Not comparable with previous years
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A M ajoitustilastoa 1975-1990 (jatkuu)
I nkvarteringsstatistik 1975-1990 (fortsätter) 
Accommodation statistics 1975-1990 (continues)

1975 1980 1985 1986 1987 1988 1989 1990
yöpymiset lääneittäin - 
Overnattningar per Iän 
Nights spent by province

Uudenmaan lääni 1 421 1 70Ó 2.178 2 2431 2 406 2 468 2 631 2 674
Helsinki 1 036 1 157 1 460 1 4761 1 592 1 625 1 728 1 697
Espoo 272 2541 280 276 265 283

Turun ja Porin 746 948 1 115 1 2961 1 299 1 433 1 473 1 437
TuHoi 471 5181 498 579 589 551

Ahvenanmaan - Aland 183 166 174 2811 278 307 316 316
Hämeen 663 784 902 1 1731 1 184 1 230 1 377 1 354

Tampere 463 5751 583 571 583 588
Kymen 370 371 543 7291 765 821 875 849
Mikkelin 306 352 524 7501 737 740 814 782
Pohjois-Karjalan 162 231 257 3641 345 381 435 439
Kuopion 306 427 583 6481 689 736 764 766

Kuopio 241 2921 315 338 356 364
Keski-Suomen 388 465 516 5901 632 676 705 681

Jyväskylä 242 2641 276 284 303 301
Vaasan 340 420 536 7101 745 809 872 903

Vaasa 210 2571 241 257 275 - 253
Oulun 438 517 591 9501 985 1 088 1 250 1 371

Oulu 196 2061 230 240 282 321
Kuusamo 104 1491 131 158 193 234

Lapin 557 613 868 1 1511 1 276 1 403 1 457 1 514
Inari 166 2321 249 265 263 270

1 Ei verrannollinen edellisiin vuosiin - Ej jämförbar med föregäende är - Not comparable with previous years

B Suurimmat leirintäalueet, yöpymiset 1986-1990 touko-syyskuu, 1 000 
Största campingplatser, övernattingar 1986-1990 maj-september, 1 000 Most popular camping sites, nights spent 1986-1990 May-September, 1 000

1986 1987 1988 1989 . 1990

1. Hiekkasärkät, Kalajoki 90 92 111 113 117
2. Punkaharjun lomakeskus 68 70 65 75 68
3. Rastita, Helsinki 52 53 55 59 62
4. Rauhalahti, Kuopio 34 47 52 50 51
5. Nallikari, Oulu ' 41 43 47
6. Vaasa camping 30 27 39 44 41
7. Mekkoranta, Ähtäri 47 43 42 49 40
8. Yyteri, Pori 27 32 35 28 35
9. Härmälä, Tampere 47 35 29 28 34
10. Kultakivi, Punkaharju 59 61 42 54 33
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